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Статья 1

Внести в пункт 4  части второйстатьи 346.3

Налогового кодекса Российской Федерации

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2000, N 32, ст. 3340; 2001, N 53, ст.

5023; 2003, N 46, ст. 4443; 2004, N 15, ст. 1342;

2005, N 27, ст. 2707; 2006, N 12, ст. 1233; N 31, ст.

3436; 2007, N 23, ст. 2691; 2009, N 1, ст. 22; N 30, ст.

3739) следующие изменения:

1) абзац третий дополнить словами "в следующем





порядке:";

2) дополнить абзацами следующего содержания:

"в случае, если налогоплательщик по итогам

налогового периода нарушил требования,

установленные пунктами 2 и 2.1 статьи 346.2

настоящего Кодекса, и не произвел в

установленном абзацем третьим настоящего

пункта порядке перерасчет подлежащих уплате

сумм налогов, то пени начисляются за каждый

календарный день просрочки исполнения

обязанности по уплате соответствующего налога

начиная со следующего дня после установленного

абзацем третьим настоящего пункта срока

перерасчета подлежащих уплате сумм налогов;

в случае, если организация или индивидуальный

предприниматель нарушили требования,

установленные пунктами 5 и 6 статьи 346.2

настоящего Кодекса для перехода на уплату

единого сельскохозяйственного налога, и

необоснованно применяли данный налог, то пени

начисляются за каждый календарный день

просрочки исполнения обязанности по уплате

налога (авансового платежа по налогу), который

должен был уплачиваться в соответствии с общим

режимом налогообложения, начиная со дня,





следующего за установленным

законодательством о налогах и сборах днем

уплаты соответствующего налога (авансового

платежа по налогу) в налоговом периоде, в

котором необоснованно применялся единый

сельскохозяйственный налог.".

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу не

ранее чем по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования и не ранее 1-го

числа очередного налогового периода по единому

сельскохозяйственному налогу.

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

2 июня 2010 года

N 115-ФЗ




